Universidade Federal do Acre, Centro de Educação e Letras - Campus Floresta – Estrada do Canela Fina,Km 12,
Gleba Formoso, Lote 245, Colônia São Francisco. Cruzeiro do Sul – AC. CEP: 69980-000 -

EDITAL N.º 01, DE 28 DE AGOSTO DE 2025

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE

LICENCIATURA EM LETRAS ESPANHOL - MANDATO 2025-2027

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Licenciatura em Letras Espanhol,

Câmpus Floresta em Cruzeiro do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública alterações

no cronograma e prazos do edital nº 01, de 28 de agosto de 2025, de eleição para escolha dos

cargos de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de Licenciatura em Letras Espanhol.

Onde se lê:

1.1 A data para consulta será o dia 14 de outubro de 2025, com início às 7 horas e

encerramento às 19 horas (horário do Acre).

Leia-se:
1.1  A data para consulta será o dia 13 de outubro de 2025, com início às 7 horas e

encerramento às 19 horas (horário do Acre).

Onde se lê: CRONOGRAMA

Leia-se: CRONOGRAMA

Cruzeiro do Sul-AC, 29 de setembro de 2025.

Comissão Eleitoral

Portaria Nº 3129, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

Docentes

Juliana Barboza D´Albuquerque, Membro Titular
Ângela Maria dos Santos Rufino, Membro Suplente

Técnicos administrativos

Solange Maria Pedroza Vasconcelos Lima, Membro Titular
Maria Antonieta Melo de Almeida, Membro Suplente

Discentes

Marie Rocha Gomes, Membro Titular
Agna Eduarda Bernado Lima Puyanawa, Membro Suplente

30/set a

13/out/2025

Campanha Eleitoral

14/out/2025 Consulta (Votação) (7h às 19h, horário do Acre)

30/set a

12/out/2025

Campanha Eleitoral

13/out/2025 Consulta (Votação) (7h às 19h, horário do Acre)